檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

桃園市政府教育局　函

地址：33001桃園市桃園區縣府路1號14、15

樓

承辦人：張祖綾

電話：03-3322101#7417

傳真：03-3358254

電子信箱：062139@ms.tyc.edu.tw

受文者：龜山國中

發文日期：中華民國105年6月2日

發文字號：桃教小字第1050042607號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關「教師專業發展評鑑─評鑑人員初階培訓線上課程及

進階培訓課程」一案，請依說明事項配合辦理，請查照。

說明：

一、依據教育部105年5月30日臺教師(三)字第1050071035號函

辦理。

二、有關105年評鑑人員初階培訓線上課程規劃如下：

(一)評鑑人員初階培訓線上課程含5科共計6小時，課程規劃

為：「教師專業發展評鑑基本概念」(1小時)、「105年

版教師專業發展評鑑規準解析」(1小時)、「教學觀察

與會談技術(I)」(2小時)、「教學檔案製作、評量與運

用(I)」(1小時)及「專業成長計畫(I)」(1小時)。

(二)105年6月1日起陸續於輕量化中小學教師專業發展線上

課程學習平台開放觀看(https://olc2.moe.gov.tw)，10

5年6月16日起所有課程將全面上架。105年4月8日前已

選舊課程之教師其線上研習時數仍可計入，惟推薦其增

看「105年版教師專業發展評鑑規準解析」(1小時)課程

6

1050004482

■■■■■■SEC    _教務處■■■■■■■105/06/02 13:36

■■■■■■■無附件

66

第2頁，共3頁

裝

訂

線

，若有相關網頁操作疑義，請與精緻教師專業發展評鑑

網（以下簡稱精緻網）聯繫。

三、有關105年評鑑人員初階暨進階培訓實體課程規劃如下：

(一)評鑑人員初階培訓實體課程含4科共計12小時，課程分

別為：「教師專業發展評鑑概念與評鑑規準探討」(2小

時)、「教學觀察與會談技術(I)」(6小時)、「教學檔案

製作、評量與運用(I)」(3小時)及「專業成長計畫(I)

」(1小時)。「教師專業發展評鑑概念與評鑑規準探討」

可由具備教學觀察與會談技術(I)講師資格者，擔任該

科講師。

(二)評鑑人員進階培訓實體課程含4科共計18小時，課程規

劃為：「教學觀察與會談技術(II)」(6小時)、「教學檔

案製作、評量與運用(II)」(6小時)、「專業成長計畫(

II)」(3小時)，原「課程教學與班級經營」更名為「有

效教學與班級經營」(3小時)。

(三)評鑑人員初階暨進階培訓課程教材、認證手冊將於105

年6月15日上傳至精緻網，下載路徑：資源專區/下載專

區/研習課程規劃。

四、本案倘有相關疑問，請逕洽初階暨進階培訓中心潘琦雯助

理或廖文婕助理(聯絡電話：(02)7734-1228)。

正本：上田國小、中山國小、大埔國小、廣興國小、中壢國小、普仁國小、富台國小、

楊梅國小、大坡國小、文華國小、草漯國小、田心國小、桃園國中、青溪國中、

文昌國中、光明國中、龜山國中、瑞坪國中、新榮國小、建國國小、文欣國小、

桃園國小、成功國小、文山國小、西門國小、大竹國小、圳頭國小、后厝國小、

大崗國小、山頂國小、新路國小、大勇國小、八德國小、茄苳國小、仁善國小、

自立國小、新坡國小、上大國小、樹林國小、高原國小、祥安國小、林森國小、

大有國小、同德國小、楓樹國小、楊心國小、南美國小、元生國小、莊敬國小、

雙龍國小、長庚國小、大湖國小、幸福國中、中興國中、竹圍國中、大溪國中、

大成國中、內壢國中、大崙國中、龍岡國中、東興國中、楊梅國中、觀音國中、

6

66

第3頁，共3頁

裝

訂

線

新屋國中、石門國中、慈文國中、平興國中、楊明國中、龍興國中、同德國中、

大有國中、迴龍國中小、平鎮國中、武漢國中、永安國中、瑞原國中、富岡國中

、大崗國中、草漯國中、青埔國中、平鎮高中、永豐高中、觀音高中、大溪高中

、壽山高中、大園高中、外社國小、自強國小、仁和國小、大坡國中、興南國中

、龍潭國中、大業國小

副本：本市校長及教師專業發展中心培訓認可組(大溪高中) 2016-06-02
13:33:29